SOLICITUD REALIZADA POR EL LICENCIADO HÉCTOR ISRAEL CASTILLO 

OLIVARES PRESIDENTE MUNICIPAL DE SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN, QUIEN 

SOLICITÓ LA APROBACIÓN PARA QUE SE AUTORICE AL MUNICIPIO DE SANTA 

CATARINA, NUEVO LEÓN, EJERCER UN FINAMIENTO AUTORIZADO EN EL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR LA CANTIDAD DE $37,569,329.27 (TREINTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTE 

NUEVE PESOS 27/100 M.N.) EMITIDO MEDIANTE DECRETO NO. 054 PUBLICADO 

EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, EN FECHA 30 DE 

DICIEMBRE DEL 20015, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016. EN ATENCIÓN A ESA 

SOLICITUD LA COMISIÓN QUINTA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL